NEW ADVENTURE PLAY- A diversão e garantida. As crianças irão trabalhar a coordenação e o convício social.
Confeccionado em plástico polietileno rotomoldado com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder coloração.
Medidas: 1,49m x 1,34m x 2,32m

Valor total do lote R$ 191.501,20 (cento e noventa e um mil, quinhentos e um reais e vinte centavos)

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

9
KIT  QUEBRA  CABEÇA  BABY  COM
PEGADOR 18.0 UND R$ 260,48 R$ 4.688,64

Especificação:  KIT  QUEBRA  CABEÇA  BABY  COM PEGADOR-  O  quebra  cabeça  estimula  a  coordenação  motora,  raciocínio,

[...]

20 QUEBRA CABEÇA LISO CORUJA 9.0 UND R$ 150,67 R$ 1.356,03

Especificação: QUEBRA CABEÇA LISO CORUJA- Confeccionado em madeira paricá e mdf com tinta serigrafia a base d´água.
Com recortes para encaixe de 10 peças Medidas: 0,31m x 0,80m x 22mm. Produto 100% Artesanal.

Valor total do lote R$ 29.078,10 (vinte e nove mil e setenta e oito reais e dez centavos)

LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

21 TEATRO DE FANTOCHES PEQUENO 9.0 UND R$ 464,05 R$ 4.176,45

Especificação: TEATRO DE FANTOCHES PEQUENO- Estimula a criatividade e imaginação. Ideal para escola e espaço infantil.

[...]

25 FANTOCHÃO LUXO INCLUSÃO 18.0 UND R$ 945,28 R$ 17.015,04

Especificação:  FANTOCHÃO  LUXO  INCLUSÃO-  Desenvolve  a  criatividade  e  imaginação  de  forma  lúdica  e  divertida.
Confeccionada em espuma e tecido. Contém 5 fantoches. Medidas: 0,80m

Valor total do lote R$ 39.798,99 (trinta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)

LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

26 CORRIDA DA TARTARUGA 9.0 UND R$ 652,09 R$ 5.868,81

Especificação: CORRIDA DA TARTARUGA - Ideal para auxiliar o aprendizado de cores, números e estimular o trabalho em equipe

[...]

KIT BIG ENGENHEIRO GIGANTE C/32 PEÇAS - Auxilia no aprendizado de assuntos do dia a dia. Ideal para a
educação infantil,  para atividades lúdicas desenvolvidas em sala de aula. Confeccionado em espuma. Revestido em couro
ecológico. Medidas peça grande: 0,20m x 0,10m x 8,5cm.

Valor total do lote R$ 81.833,81 (oitenta e um mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos)

LOTE 05

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

35 DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS 9.0 UND R$ 501,45 R$ 4.513,05

Especificação:  DOMINÓ  ANIMAIS  DOMÉSTICOS-  Uma  ferramenta  para  auxiliar  o  professor.  Desenvolve  o  raciocínio,  a

[...]

Desenvolve o raciocínio, a
concentração, auxilia no aprendizado de uma maneira divertida e lúdica e contribui com a socialização. Confeccionado em
espuma e corvin emborrachado. Impressão em policromia. Medidas: 0,30m x 0,30m x 2,5cm.

Valor total do lote R$ 33.775,38 (trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

LOTE 06

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

41
EVA  TATAME  AZUL  DE  1M  X  1M  COM
10MM 9.0 UND R$ 117,27 R$ 1.055,43

Especificação: EVA TATAME AZUL DE 1M X 1M COM 10MM- Ideal para espaços infantis. Conforto.